МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Ст. Карланюртовская средняя общеобразовательная школа»
ИНН 0534006129 ОГРН 1020501766581

368020.РД, Хасавюртовский район.ст.Карланюрт, ул.Ахмедханова 74.E-mail: mkou karlanurt@e-dag.ru
31.10.2024 № 22

ПРИКАЗ
«О реализации образовательного проекта «Физико-математический
класс» в МКОУ «Ст.Карланюртовская СОШ».
В соответствии со ст.28 и Федерального закона от 29.12.2012 года №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», на основании Приказа Министерства
образования и науки Республики Дагестан от 06.02.2024г. №05-02-94-1/29 от
06.02.2024г. «О реализации образовательного проекта «Физико -  математические
классы» в общеобразовательных организациях Республики Дагестан» и на основании
Приказа № 71-а от 28.10. 2024г.МКУ «Управления образования» МО «Хасавюртовский
район»,
ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1 .Создать физико- математический класс профильного обучения на уровне основного
общего образования в 7 «А» классе физико- математической направленности.
2.Включить в состав класса обучающихся 7 «А» класса по списку.
3.Начать обучение в классе, указанном в пункте 1 настоящего приказа с 11.11. 2024г.в
соответствии с законодательством Российской Федерации, основной образовательной
программой и локальными актами МКОУ «Ст.Карланюртовская СОШ».
4. Магомедовой З.А. -  заместителю директора по УВР:
4.1. разработать локальные нормативные акты, регламентирующие организацию
образовательного процесса в рамках реализации Проекта;
4.2. организовать систему повышения квалификации и взаимообучения педагогов —
участников Проекта;
4.3. разработать учебный план для физико-математического класса и утвердить
приказом;
4.4. обеспечить образовательный процесс в физико-математическом классе
квалифицированными педагогическими кадрами;
4.5. обеспечить участие школьников, педагогов в мероприятиях в рамках Проекта;
5. Магомедовой З.А. разработать и утвердить План мероприятий («дорожная карта»)
по реализации образовательного Проекта в школе.
6. Утвердить Целевые индикаторы реализации проекта «Физико- математические
классы»
7. Ответственному за сайт школы разместить информацию об открытии класса физико-
математического профиля на официальном сайте образовательной организации в срок
до 11.11.2024 года:
8. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Магомедову З.А.
9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор МКОУ «Ст.Карланюртовская СОШ »____ алудинова /

С приказом ознакомлена^ ^Рва З.А.
.С.

mailto:karlanurt@e-dag.ru

		2024-11-10T21:42:34+0300
	Жалалудинова Саният Магометалиевна